{3} Lncontramos alguna similitud cntre nuestro baseri y la willg
romana, Como se ha dicho antes, habla en Roma villas rdsticas y urba-
nas. Rustica sc llamaba a la granja o explotacién agricola y urbana a la
gquinta de recrec. Fl conjunte de villas urba.nas constituirfa la villa o
poblacidn,

De igual manera, es posible que en ticmpes remotos, llamasen aqui
##7 a toda casa, as{ fuera ristica como urbana y que ¢l conjunto de éstas,
formando put,blo quedase con este nombre, como tomé el de villa el con-
junte de las villas en Roma. Y que a difercncia de los romanos, que la-
maban igualmente villa, asf al pueblo comoc a la casa de campo, en el
pals vasco reservasen cl de e#f para designar al pueblo y adoptasen el
le base¥i, que literalmente significa, casa del bosque o del monte, para
iefialar la caserfa o casa rustica, nornbres los dos, el de a/i y el de bgsefi,
jue atin perduaran.

{4} Tomo III, pag. 146.

(5} ELl Dr. Camino se ocupa de este documento en el Diccionario
e la Academias, tomo 1.0, piginas 444 ¥ 445 y tomo 2.2, pags. 319 ¥ 346.

{6} Diccionario, pag.. 4390.
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donacién a lLeire por Don Pedro Ramirez el afio 1101, creyendo
asi afianzar mis la legitimidad de Ja escritura del Rey Don Sancho
del afno 1014,

Dice asi este documento:

Cartvlanio de Leyre, p. 79 {Becerro Antiguo)
Karta de Sancti Sebastiani,

In nomine sancte et individue Trinjtatis. Hec est carta donationis,
siue confirmationis, quam facio, Ega Petrus gratia Dei rex Arago-
nensium ac Pampilenensium, Domino Deo Salvatori Leirensis ce-
nobii el Sancte Marie, sanctisque martiribus Nuniloni atque Klodie,
quarum corpora ibidem requiescunt et dornpne Regimundo abbati,
ceterisque fratribus presentibus et futuris ibidern Deo seruientibus,
In priris dono el confirmo, illam «clesiam Sancti Sebastiani que
est in litore maris, in finitbus frnani, cum sua uilla, cum suis ter-
minis et pertinenciis omnibus, terris, montibus et uallibus, planis,
arboribus pomiferis et in pomiferis, cum suis maritimis, pascuis,
censibus, gquemadmodum  Kex Sancius Pampilonensinm quondam
predicto monasterio Sancti Salvatoris, cum uniuersis que diximus
dedit atque confirmaunit, pro anima sua ad proprium alodem eter-
naliter possidendum. Super hee autem addo ego prefatus Rex Pe-
trus et dono illam pardinam que uocatur Oroztegul, cum suis ter-
minis et appendiciis omnibus, terris caltis et inculiis, pascuis, arbo-
ribus fructiferis et infructifens, et cum illa aqua que dicitur Ur hu-
mea, que est pertinencia de Ovoziegui. Hec omnia que dicla sunt,
laudo, deno et confirmo ego rex Petrus, Deo el Sancto Saluatori
Leirensi monasterii, et Sancte Marie, el sanctis uirginibus supra
seriptis ad alodem propriem in perpetuum habendum prepler reme-
diom anime mee et parentum meorum el propter premium uite
eterne. 51 uero quod absit aliqua persena ueneril conira istam car-
tam ad distumpendum nel inguietare presumpserit, iram Del in-
currat, habeat paitem cum Datan et Abiron quos absorbuit terra,
et cum Iuda traditore sit que in die ludich dampnatus. Facta carta
hee in era M.C.XXX. VI Regnante supra dicto, misericordia
Dei, rege Peiro in Aragone et in (Osca et in Pampilonia, Ildefonso
imperatore in Toleto et .in tota Castella, Episcopo Petro in [ruuia,